

Protokół nr IV/2011
IV sesji Rady Powiatu w Giżycku
w dniu: 27 stycznia 2011 r.

BR.0002.1.2011

IV Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 **Przewodnicząca Rady Powiatu Krystyna Kralkowska**. Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. **Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji.**

Nieobecni usprawiedliwieni radni: Łukasz Bielewski, Dariusz Pindur.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu III sesji z dnia 28 grudnia 2010 r.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

W wyniku głosowania protokół III sesji został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie przez Radę protokołu III sesji z dnia 28 grudnia 2010 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Powiatu na rok 2011.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Stałych Komisji na rok 2011:
 - a. Finansów i Rozwoju Gospodarczego
 - b. Edukacji, Kultury i Sportu
 - c. Spraw Społecznych.
8. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2010.
9. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku IV kadencji 2011-2014.
10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwot dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim na lata 2011 – 2018.
12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg z tytułu należności pieniężnych Powiatu Giżyckiego oraz jego jednostek organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny, a także wskazania organów do tego uprawnionych.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011–2018.
14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące porządku obrad.

Starosta M. Drzażdżewski zgłosił wniosek, w imieniu Zarządu Powiatu, o wprowadzenie do porządku obrad punktu:

Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Giżycku.

Starosta uzasadnił: projekt uchwały jest skutkiem pisma Prezes Sądu Rejonowego w Giżycku, która poinformowała, że na podstawie planowanej zmiany Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie utworzenia sądów pracy i sądów ubezpieczeń społecznych nastąpi likwidacja Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Giżycku. Jest to sprawa społeczna, ważna dla części mieszkańców, dlatego przedstawiamy propozycję uchwały wyrażającej nasze zdecydowane negatywne stanowisko w tej sprawie. Nasze uzasadnienie opieramy na tym, że planowana zmiana w istotny sposób spowoduje ograniczenie prawa dostępu do Sądu Pracy mieszkańcom naszego powiatu, poprzez dodatkowe utrudnienie spowodowane koniecznością dojazdu do Sądu Kętrzyńskiego. Reorganizację sądów odczuje przede wszystkim najbiedniejsza część naszej społeczności i narazi ją na ponoszenie dodatkowych kosztów związanych z dojazdem.

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o powyższy punkt.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

Wniosek został zaakceptowany – do porządku obrad wprowadzono punkt 15 o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Giżycku”.

Pozostałe punkty porządku obrad zostały przesunięte na kolejne pozycje.

Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad.

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.

Starosta M. Drzażdżewski powiedział:

1. Zarząd zajmował się sprawami, które były omawiane na posiedzeniach komisji i są w porządku obrad dzisiejszej sesji.
2. Monitorujemy na bieżąco z kierownictwem PCPR sytuację w Domu Św. Faustyny. W tej chwili toczą się trzy postępowania prokuratorskie: dwa związane z potencjalnymi zarzutami skierowanymi do wychowawców, jedno dotyczy spraw gospodarczych, w którym Powiat Giżycki uznany jest za stronę pokrzywdzoną. Ponownie spotkaliśmy się Dyrektorem Caritasu Diecezji Ełckiej. Zarząd zwrócił się ze stanowczym żądaniem naprawy sytuacji. Cała ta sytuacja spowodowała perturbacje w procesie wychowawczym dzieci, jak również niepokoi nas sprawa z wszczęciem postępowania dotyczącego niewłaściwego wykorzystania dotacji przez Dom Św. Faustyny. Dyrektor Caritasu zapewnił, że okres feryjny będzie wykorzystany dla poprawy sytuacji. Dzieci będą miały okazje przebywać na zimowiskach, specjaliści przeprowadzą z nimi odpowiednie rozmowy, żeby dzieci oderwały się od sytuacji, która ma miejsce w domu. Jeżeli chodzi o sprawę gospodarczą, to prowadzi ją Prokuratura Okręgowa w Olsztynie. Ze swej strony zleciliśmy jeszcze raz przeprowadzenie kontroli wykorzystania dotacji, również tych skierowanych przez wojewodę na modernizację domu dziecka. W najbliższym czasie kontrola będzie przeprowadzona. Ponadto Urząd Wojewódzki przeprowadził kontrolę prowadzenia zadania polegającego na prowadzeniu placówki. Protokół kontroli niedawno dotarł i właściwie nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Nie ma żadnych zaleceń.

3. Zarząd upoważnił Wicestarostę i Sekretarz Powiatu do składania oświadczeń woli do kwoty 15.000 zł w sprawach bieżących powiatu.
4. Zmieniliśmy regulamin organizacyjny PCPR. Zmiana niewielka, ale zaznacza autonomię Zespołu ds. Orzekania Niepełnosprawności. Jest to objaw debaty, która trwa i właściwie nikt do końca nie potrafi rozstrzygnąć, czy Zespoły powinny być częścią PCPR, bądź Starostw, czy też organizacją zupełnie oddzielną. Pojawiły się sugestie Wojewody, który finansuje działalność Zespołów, a żeby je wyłączyć z PCPR, bądź określić w jakiś sposób autonomię.
5. Powołaliśmy Komisję Egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego.
6. Określiliśmy dotację dla szkół niepublicznych. Dotację określa się na podstawie wydatków poniesionych na odpowiednie szkoły publiczne.
7. Odbyła się Powiatowa Rada Zatrudnienia. Rada musiała rozstrzygnąć bardzo trudną sprawę, z którą spotykają się wszystkie powiaty. Środki z Fundusz Pracy przekazywane na aktywne formy działania przeciwdziałania bezrobociu zostały obniżone, średnio w województwie o ok. 70%. Rada Zatrudnienia wybrała wariant najbardziej optymalny, który pozwoli finansować te formy, które dają największą efektywność zatrudnienia.
8. Odbyło się spotkanie z wójtami, poświęcone promocji turystycznej, działalności Centrum Promocji i Informacji Turystycznej, które jest współfinansowane przez gminy naszego powiatu (poza Rynem). Zostało złożone sprawozdanie z działalności za rok ubiegły, przedstawiony plan działania na rok 2011. Sprawozdanie i plan działania związany jest przede wszystkim z realizacją projektu „Kurs na Giżycko”.
9. Gazeta „Rzeczpospolita” przedstawiła kolejny ranking szkół ponadgimnazjalnych w Polsce. Nasze szkoły również znalazły się w tym rankingu:
I LO – 9 miejsc w województwie, a 259 w kraju,
Technikum nr 2 w ZSEiI – 5 miejsce w województwie, 159 w kraju,
Technikum w ZSKŚiA – 15 miejscu w województwie, powyżej 200 w kraju.
Samorządowe LO w Wydminach uplasowało się na 24 pozycji w województwie. Zgłoszenie do takich rankingów jest efektem pracy nauczycieli, a także służy promocji szkół wśród młodzieży, która już niedługo stanie przed wyborem szkoły ponadgimnazjalnej.

H. Sarul powiedziała, że Starosta wspomniał o nieprawidłowościach przy wykorzystaniu dotacji. Zapytała, czy wtedy, kiedy te nieprawidłowości miały miejsce dom dziecka prowadził powiat, czy był już przekazany Caritasowi.

M. Drzażdżewski odpowiedział, że sprawa, o której mówi dotyczy prowadzenia domu przez Caritas.

H. Sarul zapytała, czy wobec tego, że coraz więcej jest przesłanek, że formuła prowadzenia domu dziecka stanowi jakby zagrożenie i przestała się sprawdzać, czy Zarząd rozważał rozwiązanie umowy z Caritasem i czy ma wobec tego alternatywne rozwiązanie.

M. Drzażdżewski powiedział, że umowa z Caritasem kończy się w lutym przyszłego roku, ale oczywiście myślą o wcześniejszym rozwiązaniu umowy. Jutro jest posiedzenie Zarządu i spodziewają się obecności prawnika z kancelarii, która nas obsługuje. Kancelaria jest z Olsztyna i upoważniliśmy pana mecenasa do reprezentowania naszych interesów w sprawie pokrzywdzonego. Miał się zapoznać z aktami sprawy. Musimy rozpoznać sprawę, na czym w ogóle ona polega, bo tak do końca nie wiemy, prokurator nie udzielił jeszcze informacji. Analizujemy działania pod kątem ewentualnego rozwiązania umowy i ta sprawa o niewłaściwym wykorzystaniu dotacji może tu zadecydować. Bierzymy również pod uwagę to, że sam Caritas może w pewnym momencie powiedzieć, że nie chce dłużej wykonywać zadania, bo spotyka się z różnymi trudnościami. Przygotowujemy się do takich ewentualności, bo to nie może stać się z dnia na dzień.

Więcej pytań do Zarządu nie zgłoszono.

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych.

M. Kaczorowska w imieniu społeczeństwa i własnym zainteresowaniem jest losem hospicjum. Zapytała, jaka jest forma prawna budynku i czy możemy dołożyć starań, żeby hospicjum działało na naszym terenie. W zeszłym roku był problem ze stacją dializ i wie, że powiat dołożył starań i stacja zaczęła działać. Czy możemy w tym zakresie również począć działania i czy są to działania powiatu.

M. Drzażdżewski odpowiedział, że budynek, w którym ma być hospicjum rzeczywiście kiedyś był powiatowy, ale to nie powiat przekazywał go Caritasowi. Budynek został sprzedany Caritasowi przez miasto z bonifikatą 99% na prowadzenie zadań statutowych, charytatywnych Caritasu. Jeżeli w ciągu 10 lat cel nie będzie osiągnięty, budynek podlega zwrotowi, albo bonifikata ulega unieważnieniu i następuje pełna odpłatność. Jakies działania związane z hospicjum zostały podjęte, ale widzimy, że od jakiegoś czasu prace zostały zatrzymane. Być może jest to kwestia wstrzymania prac na okres zimowym. Przy następnym kontakcie z dyrekcją Caritasu postarają się uzyskać więcej informacji.

W. Strażewicz dodał, że latem zeszłego roku uczestniczył w otwarciu pomieszczeń przeznaczonych na hospicjum z udziałem Biskupa Ełckiego. Miał okazję oglądać pomieszczenia. Roboty budowlane praktycznie zostały zakończone, pozostała kwestia wyposażenia i windy. Być może jest to problem na linii Caritas – NFZ, bo trzeba uzyskać kontrakt na to świadczenie. Tak nie bardzo wiadomo, dlaczego hospicjum nie funkcjonuje.

M. Drzażdżewski powiedział, że śledząc tylko informacje prasowe, wyrabia się wersja, iż NFZ w ogóle nie widzi konieczności zawarcia kontraktu na prowadzenie hospicjum.

I. Walasek zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy chcieliby, żeby zostało wykonane tablo Rady Powiatu IV kadencji, bo każda kolejna kadencja je miała, a nie widzi ruchów w tej sprawie. Po drugie zapytała, czy radni będą mieli legitymacje radnych.

K. Kralkowska powiedziała, że zazwyczaj tablo robi się na koniec kadencji, ale jeżeli radni chcą wcześniej, to nie widzi przeszkód. Zaproponowała, żeby temat tablo i legitymacji przedyskutować na komisjach i poinformować ją o decyzji.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Powiatu na rok 2011.

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła propozycję planu pracy Rady Powiatu na rok 2011.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o uwagi do projektu planu pracy.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/24/2011 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2011 została podjęta – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Stałych Komisji na rok 2011.

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła plany pracy poszczególnych komisji na rok 2011:

- a. Finansów i Rozwoju Gospodarczego
- b. Edukacji, Kultury i Sportu
- c. Spraw Społecznych

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o uwagi do projektów planów pracy.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/25/2011 w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu na rok 2011 została podjęta – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 8. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2010.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Krystyna Kralkowska poinformowała radnych, iż zgodnie z przepisami, nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego Starosta składa Radzie Powiatu Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie ogłasza się w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym (art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.).

Starosta – Mirosław Drzażdżewski – przedłożył radnym Rady Powiatu Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Giżyckiego za rok 2010 – *materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi dotyczące sprawozdania. Komisje: Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się ze sprawozdaniem i nie wniosły uwag.

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się ze sprawozdaniem i postawiła wniosek, aby do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołać przedstawiciela SPZOZ w Giżycku. Komisja uważa, że uczestnictwo przedstawiciela lekarzy, pielęgniarek w pracy komisji odpowiedzialnej za bezpieczeństwo jest bardzo istotne.

M. Drzażdżewski powiedział, że skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest ograniczony, ale rozpatrzy możliwość rozszerzenia składu o przedstawiciela szpitala. Dodał, że w pracach Komisji nie biorą udziału tylko jej członkowie, ale również zapraszają przedstawicieli innych instytucji, w zależności od tematyki posiedzenia.

H. Sarul przekazała Staroście Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Mrągowskiego za rok 2010 jako skrypt do wykorzystania na przyszłość.

Innych uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2010 zostało przyjęte.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku IV kadencji 2011-2014.

M. Drzażdżewski powiedział, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku III kadencji skończyła swoją działalność 9 stycznia 2011 r. Konieczne jest delegowanie do udziału w pracach komisji radnych na nową IV kadencję trwającą od 10 stycznia 2011 r. do 9 stycznia 2014 r.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych z prośbą o podanie kandydatur do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku IV kadencji 2011-2014.

M. Drzażdżewski zgłosił dwie kandydatury: Wacława Strażewicza i Łukasza Bielewskiego.

M. Kaczorowska poparła kandydaturę Łukasza Bielewskiego, natomiast za kandydaturę Wacława Strażewicza zgłosiła kandydaturę Haliny Sarul. Uważa, że powinien być nowy skład Komisji, bo nie chodzi tu o doświadczenie, którego nabiera się w trakcie posiedzeń.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

H. Sarul nie wyraziła zgody na kandydowanie z racji ogromnego obciążenia obowiązkami, które wykonuje i braku czasu.

W. Strażewicz zapytany wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca, z racji nieobecności Łukasza Bielewskiego, odczytała jego oświadczenie wyrażające zgodę na udział w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – *załącznik nr 6 do protokołu.*

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku IV kadencji 2011-2014 w osobach: Wacława Strażewicza i Łukasza Bielewskiego.

Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 3 osoby, „wstrzymujący się” – nie było.

Uchwała nr IV/26/2011 w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku IV kadencji 2011 – 2014 została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia kwot dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska odczytała uzasadnienie uchwały: W przypadku obniżenia stawek określonych rozporządzeniem o 20% istnieje możliwość wysłania na turnus rehabilitacyjny większej ilości osób. W związku z malejącymi z roku na rok środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania powiatu wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz zwiększającymi się potrzebami w zakresie dofinansowania innych form pomocy osobom niepełnosprawnym, zachodzi potrzeba obniżenia stawek dofinansowania turnusów.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/27/2011 w sprawie obniżenia kwot dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim na lata 2011 – 2018.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się, ale nie opiniowały projektu uchwały.

Komisja Spraw Społecznych postawiła wniosek, aby Dyrektor PCPR corocznie (do końca I kwartału każdego roku) składał sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim na lata 2011 – 2018. Komisja chciałaby, żeby sprawozdanie nie przedstawiało tylko suchych faktów, ale było sprawozdaniem podsumowującym efektywność działań i formującym wnioski, co do zmiany strategii na lata następne, na podstawie wniosków z roku poprzedniego.

H. Sarul powiedziała, że trzeba okazać pewne miłosierdzie wobec tego dokumentu. Tyle dobrego o nim można powiedzieć, że jest. Na Komisji pan Strażewicz przekonał nas, że możemy go warunkowo poprzeć, bo jak strategii nie będzie, jakiegokolwiek nie byłaby jakości, to będzie kłopot z pozyskiwaniem środków unijnych. Dokument napisany hermetycznym, biurokratycznym – unijnym językiem ma jedną zasadniczą wadę. Nie ma żadnego powiązania ze strategią okresu poprzedniego. Został napisany jako kombinacja pewnych wysiłków lokalnych MOPS i naszego PCPR. Jest dokumentem, który nie stanowi ani diagnozy sytuacji obecnej ani nie proponuje rozwiązań w przyszłości. Pan Dyrektor podkreślał, że koledzy ofiarnie nad tym pracowali, ale jest to dopiero druga strategia i dopiero uczą się. Podkreśliła jedno, że w przyszłości, jak jakiegokolwiek strategii będą opracowywane, to muszą spełniać różne kryteria, tak formalne jak i intelektualne, żeby było wiadomo, w jakim miejscu jesteśmy i dokąd zmierzamy. Napisanie samej strategii tylko i wyłącznie, dlatego, że ona musi być, bo taki jest wymóg formalny pozyskania środków zewnętrznych, obraża inteligencję naszego PCPR, którego jest pewna stać na znacznie więcej. Warunkiem przyjęcia tego dokumentu będzie tylko i wyłącznie taka sytuacja, że strategia będzie gruntownie

przemysłana i modyfikowana w oparciu o analizę wskaźnikową strategii z lat ubiegłych, czyli efektywności. Tego rodzaju dokumenty powinny być szczególnie pieczołowicie przygotowywane, a potem trzeba jeszcze się zastanowić, czy mamy pieniądze na to, co chcemy zrobić i czy robimy to dobrze. Strategia musi być dokumentem żyjącym, dostosowującym się do zmiennej sytuacji społecznej w powiecie, bo ona dotyczy nas tu i teraz. Prośba Klubu Radnych „Ponad Podziałami” do pana Dyrektora PCPR, żeby poddać dokument modyfikacji, zabiegać o niego i go doskonalić. Nie wystarczy go tylko zaplanować raz na kilka lat i spocząć na laurach.

M. Drzażdżewski cieszy się, że uwagi przed chwilą zgłoszone pokrywają się z uwagami, które już Zarząd Powiatu spostrzegł i pan Dyrektor je usłyszał. Dostrzegliśmy brak wskaźników, pewnych mierników pozwalających na prawidłowość wykonywania kierunków, które strategia określa. Inna sprawa to lata działania strategii. Zarząd Powiatu skrócił ten okres do roku 2018, pierwotnie proponowany był dłuższy, ale może być zmodyfikowany w momencie, kiedy w województwie będzie opracowany program operacyjny, który będzie obejmował działania do roku 2020. Wówczas nastąpi też aktualizacja strategii, bo dobrze byłoby skoordynować nasze działania do programu wojewódzkiego.

I. Walasek dodała, że jej osobiście zabrakło koordynatora poszczególnych zadań zawartych w harmonogramie strategii, bo zadania są podzielone na samorząd, rząd, marszałek – różni wykonawcy poszczególnych zadań. Obawia się, że to odbywa się tak, że każdy działa na swój sposób i nie wie lewica, co robi prawica. Może samorządy robią to, przedstawiciele rządowi tamto i tak właściwie nie ma koordynatora, który zapobiegłby np. powielaniu, czy luk w działaniach. Koordynacja tych działań, czyli wyznaczenie szefa projektu byłaby bardzo tutaj wskazana i do niego służyłyby informacje z działań podjętych w różnych zadaniach, żeby je usprawniać.

M. Drzażdżewski powiedział, że często brak takiej koordynacji i wspólnych działań niestety nie wynika tylko z woli samorządu powiatowego, czy gminnego, tylko wynika z uwarunkowań prawnych. Cały czas system prawny jest mobilny i takie wskazówki, o których radna wspomniała będą zgłaszali. Wymagane są tutaj wnioski natury ustrojowej, bo brakuje elementu prawnego, który by koordynację umożliwił i taką potrzebę będą zgłaszali.

K. Kralkowska powiedziała, że z doświadczenia z lat wcześniejszych wie, że Dyrektor starannie przygotowuje materiały i na bieżąco je koordynuje i uzupełnia, więc wszystko będzie tak, jak być powinno.

T. Przymorski zapytał, co z wnioskiem formalnymi Komisji Spraw Społecznych, czy ujmujemy w uchwale zapis dotyczący składania informacji z realizacji strategii.

M. Drzażdżewski: jak państwo uznacie, jeżeli macie odrobinę zaufania to Zarząd zleci Dyrektorowi PCPR przygotowanie corocznej informacji z realizacji strategii, ale też nic nie stoi na przeszkodzie, żeby wnieść autopoprawkę do projektu uchwały.

T. Przymorski powiedział, że zapoznając się z projektem uchwały doszli do wniosku, że strategia została opracowana na podstawie tylko wskaźników statystycznych, nie przeprowadzono żadnych badań. Uważają, że sprawozdanie z działalności to jedna sprawa a wyciągnięcie wniosków i przeprowadzenie badań, to druga sprawa. Po to wykonuje się pewne czynności, żeby móc wyciągnąć wnioski i coś zmieniać, modyfikować w trakcie działania. Sprawdzać, czy efekty zostały osiągnięte.

W. Strażewicz zaproponował rozszerzyć uchwałę o zapis, że raz w roku będzie składana informacja z realizacji strategii.

I. Walasek dodała, że sprawozdanie z działalności nie musi być sprawozdaniem pokazującym, że ta działalność realizuje strategię.

Z. Piestrzyński powiedział, że ma propozycję, która rozwiąże cały ten temat: oddzielnie sprawozdanie z działalności PCPR i oddzielenie sprawozdanie z realizacji strategii, tak jak sobie życzy Komisja Spraw Społecznych. Dodał, że do dokonywania analizy wykonalności strategii za dany rok zaprasza Komisję, żeby razem obiektywnie jej dokonać. Myśli, że radni

bardzo chętnie pomogą, zważywszy, że nie ma tytu etatów w PCPP, żeby móc dokonać takiej analizy.

Więcej uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką: w § 1 uchwały dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „Zarząd Powiatu będzie corocznie składał Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji strategii, w terminie do końca I kwartału”.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/28/2011 w sprawie w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim na lata 2011 – 2018 została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg z tytułu należności pieniężnych Powiatu Giżyckiego oraz jego jednostek organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny, a także wskazania organów do tego uprawnionych.

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska odczytała uzasadnienie uchwały: Zgodnie z art. 119. Ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz.1241 ze zm.) przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy, o której mowa w art. 85, zachowują moc do czasu wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ustawy, o której mowa w art. 1, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 2010 r. Oznacza to konieczność podjęcia przez Radę Powiatu nowej uchwały z uwagi na utratę mocy uchwały z 2006 r.

Do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności zobowiązuje Radę Powiatu art. 59. Ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/29/2011 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg z tytułu należności pieniężnych Powiatu Giżyckiego oraz jego jednostek organizacyjnych, mających charakter cywilnoprawny, a także wskazania organów do tego uprawnionych została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011–2018.

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska odczytała uzasadnienie uchwały: Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwagi na zmianę budżetu powiatu na rok 2011. Ponadto w poprzedniej uchwale dane zawarte w zał. 1 i zał. 2 powielały się. Obecnie zaproponowana forma uchwały jest wynikiem zastosowania zalecanego przez RIO oprogramowania pn. „Besti@”.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/30/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2011–2018 została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011.

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011 analizowany był na posiedzeniach poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały.

Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/31/2011 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011 została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Giżycku”.

Uzasadnienie podał Starosta M. Drzażdżewski wprowadzając uchwałę do porządku obrad.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach poszczególnych Komisji, które zaopiniowały go pozytywnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie.

Uchwała nr IV/32/2011 w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie likwidacji Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 16. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała o powołaniu klubu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej w składzie: Mieczysław Cimoch – Przewodniczący, członkowie: Krystyna Kralkowska, Marek Podskalny (*załącznik nr 14 do protokołu*).

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. 17. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 16.10 zamknęła obrady.

Protokołowała

Przewodnicząca Rady Powiatu

Agnieszka Jarocka

Krystyna Kralkowska